GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1541 – Edição Especial de Dezembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1541 – Edição Especial de Dezembro de 2025 Sousa/PB – Terça, 09 de Dezembro de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 570/2025
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0048/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a implementação de Projeto “Xadrex na Escola” inicialmente em seis
unidades escolares da Rede Municipal de ensino: Escola Municipal Integral Francisco Mendes (Chico Mendes), Escola Municipal
Papa Paulo VI, Escola Municipal Antonio Pereira da Silva, Escola Municipal Maria Marques, Escola Sinhá Gadelha e Escola
Municipal José Reis.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA/PB
CONTRATADO: ARISTOTELES ALVES COIMBRA, CNPJ: 60.954.603/0001-54
FUNDAMENTO: Art. 17, §2º, art. 75, inciso II, da Lei Federal n.º 14.133/2021
FONTE DE RECURSO:
LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024
Orçamento 2025 Recursos próprios/FPM/MDE
22.060 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12 361 1005 2033 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO – MDE
3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
DATA DA ASSINATURA: 08/12/2025
VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
VIGÊNCIA: 12 meses
Sousa-PB, 09 de dezembro de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 539/2025
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0041/2025
OBJETO: Aquisição de utensílios destinados à copa e cozinha da Secretaria Municipal de Educação
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA/PB
CONTRATADO: DESCARTIX COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF sob o n° 61.798.739/0001-85
FUNDAMENTO: Art. 17, §2º, art. 75, inciso II, da Lei Federal n.º 14.133/2021
FONTE DE RECURSO:
LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024
Orçamento de 2025: Recursos próprios: FPM/ICMS/MDE E OUTROS.
22.060 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12 361 1005 2034 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
000251 4490.5299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
DATA DA ASSINATURA: 27/11/2025
VALOR TOTAL: R$ 11.655,90 (onze mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos)
VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 09 de dezembro de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

EXTRATOS

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1541 – Edição Especial de Dezembro de 2025 Sousa/PB – Terça, 09 de Dezembro de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 538/2025
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0041/2025
OBJETO: Aquisição de utensílios destinados à copa e cozinha da Secretaria Municipal de Educação
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA/PB
CONTRATADO: NADILANIA MARQUES DE FIGUEIREDO, CNPJ sob o nº 03.025.786/0001-90
FUNDAMENTO: Art. 17, §2º, art. 75, inciso II, da Lei Federal n.º 14.133/2021
FONTE DE RECURSO:
LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024
Orçamento 2025 Recursos próprios/FPM/MDE
22.060 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12 361 1005 2033 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO – MDE
3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
DATA DA ASSINATURA: 08/12/2025
VALOR TOTAL: R$ 15.673,18 (quinze mil, seiscentos e setenta e três reais e dezoito centavos)
VIGÊNCIA: 12 meses
Sousa-PB, 09 de dezembro de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB